h
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA DEPUTAD ' "' AFINO
INB::la3tH8W

INDICAÇÃO N' ,DE DE2018

(Autora: Deputada Teima Rufino)

SUGERE AO EXCELENTÍSSIMO
SENHOR GOVERNADOR DO DISTRITO
FEDERAL A EDIÇÃO DE DECRETO
REVOGANDO O DECRETO 37332 DE 12
DE MAIO DE 2016 SUSPENDENDO A
EMISSÃO DE NOVAS AUTORIZAÇÕES
PARA O TRANSPORTE ESCOLAR,
MANTENDO NO SISTEMA OS ATUAIS
PERMISSIONÀRIOSE
AUTORIZATARIOS.

A Câmara Legislativa do Distrito Federal, nos termos do art. 143 do
Regimento Intemo, sugere ao Excelentíssimo Senhor Govemador do Distrito
Federal a edição de decreto revogando o decreto 37.332 de 12 de maio de
20 1 6 suspendendo a emissão de novas autorizações para o transporte escolar,
mantendo no sistema os atuais permissionários e autorizatários.

JUSTIFICAÇÃO

É justo o pleito dos permissionários e autorizatários de transportes
escolares visando a suspensão de novas permissões e/ou autorizações de
novas linhas tendo em vista a saturação do mercado, bem como a amenização
do grande fluxo de veículos em horários de pico nas vias próximas de
instituições de ensino no Distrito Federal.

Sala das Sessões, em abril de 2018

<el r)f rÍ ULÇ .'\ '

l:iNO.,.rq ' .[l(
Follçtl N'.:.olDeputada TI RUFINO

PROF
Praça Municipal -- Quadra 2 -- Lotes 5

DF
70 094 902 Brasília - DF -- Tel.: 334880

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIALEGISLATIVA

]»$TB!:BylÇÃ:QP&!!PiCAÇÃO

Ao Setor de Protocolo Legislativo - SPL para as devidas providências e, em
seguida, ao Setor de Apoio às Comissões Permanentes - SACP, para
encaminhamento para análise de mérito.

[]
[]

[]
[]

CCJ (art. 63/RICLDF)

CEOF (art. 64/RICLDF)

CAS (art. 65/RICLDF)

CDC (art. 66/RICLDF)

CDDHCEDP (art. 67/RICLDF)

[]
[]
[]
[]
[]

CAF (art. 68/RICLDF)

CESC (art. 69/RICLDF)

CSEG (art. 69-A/RICLDF)

CDESCTMAT (art. 69-B/RICLDF)

CFGTC (art. 69-C/RICLDF)

Em os/09/20i8 ii:53

Matríclila 13171
]

Praça Municipal Quadra 2. Lote 5 Setor de Indústrias Gráficas Fone
Brasília - DF - Brasil CEP: 70.094-902

+55(61)3348-8276